
UCHWAŁA NR XIV/11912019 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. i i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm .) oraz art. 10 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i op łatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Gminy Swidwin uchwala, co 
następuje: 

1. Okreś la się  następujące stawki podatku od środków transportowych obowi ązuj ące na terenie gminy 
Swidwin: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie ca łkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton - stawki 
okre ś la załącznik Nr 1, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie ca łkowitej równej lub wy ższej niż  12 ton - stawki 
okre ś la załącznik Nr 2, 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do u żywania łącznie z naczep ą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie ca łkowitej zespo łu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - stawki okre ś la załącznik 
Nr 3, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do u żywania łącznie z naczep ą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie ca łkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  12 ton - stawki okre ś la 
załącznik Nr 4, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadaj ą  dopuszczaln ą  masę  całkowitą  od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyj ątkiem zwi ązanych wy łącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego - stawki okre ś la załącznik Nr 5, 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadaj ą  dopuszczalną  masę  całkowitą  równą  
lub wyższą  niż  12 ton z wyj ątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego - stawki okre ś la załącznik Nr 6, 

7) od autobusów - stawki okre ś la załącznik Nr 7. 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Świdwin Nr 11/6/20 18 z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz ędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2020 r. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr I do uchwa ły Nr XIV/1 19/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CI ĘŻAROWYCH 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa calkowita Stawka podatku  
(w zł) 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 819 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1000 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1276 

Przewodnicząca Rady 

Anna"Olejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwa ły Nr XIV/1 19/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB 

WYŻSZEJ NIŻ  12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa Stawka podatku 
całkowita (w tonach) (w złotych)  

Oś  jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem inne systemy zawieszenia OSI 
nie mniej fliz mniej fliz pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za jezdnych rownowazne 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 13 O 425 

13 14 425 658 

14 15 658 914 

15 914 2176 

TRZY OSIE 

12 17 425 633 

17 19 633 841 

19 21 841 1091 

21 23 1091 1663 

23 25 1663 2565 

25 2565 2565 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 1123 1123 

25 27 1123 1885 

27 29 1885 2871 

29 31 2871 3100 

31  3100  

Przewodnicząca Rady 

~7,- 
AnnaO1ejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48C13-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr 3 do uchwa ły Nr XIV/1 19/20 19 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
OD CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE 

Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ  O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 
TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Nacisk na siod ło ciągnika Dopuszczalna masa ca łkowita zespo łu pojazdów 
Stawka podatku 

(w zł ) 

I 2 3 

do 8,0 ton od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1613 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr 4 do uchwaly Nr XIV/1 19/20 19 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CI ĄGNIKÓW SIODŁOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ  O DOPUSZCZALNEJ 

MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY ŻSZEJ NIŻ  12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: Stawka podatku 
ciągnik siodłowy+naczepa, 

(w złotych) ciągnik balastowy+przyczepa 
(w tonach) 

Oś  jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem inne systemy zawieszenia osi 
nie mniej niż  mniej niż  pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za jezdnych równoważne 

I 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 18 O 651 

18 25 651 1079 

25 31 1079 1557 

31 2050 2407 

TRZY OSIE 

12 40 2194 2424 

40 2589 3085 

Przewodnicząca Rady 

Anna"Olejniczak 

Id: 059830A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/1 19/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ  

DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa ca łkowita łącznie z pojazdem silnikowym 
Stawka podatku 

(w zł ) 

2 

od 7 ton i poni żej 12 ton 326 

Przewodnicząca Rady 

nn" lejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr 6 do uchwaly Nr XIV/1 19/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ  

DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  
RÓWNĄ  LUB WYŻSZĄ  NIŻ  12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa ca łkowita 
zespołu pojazdów: naczepa, Stawka podatku 
przyczepa+pojazd silnikowy (w złotych) 

(w tonach) 

Oś  jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
nie mniej fliz mniej niz pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych równoważne 

I 2 3 4 

JEDNA OŚ  

12 18 O 215 

18 25 282 532 

25 532 937 

DWIE OSIE 

12 28 286 503 

28 33 993 1372 

33 38 1372 1957 

38 1845 2434 

TRZY OSIE 

12 38 1102 1547 

38 1547 2434 

Przewodnicząca Rady 

Ann"O1ejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik Nr?  do uchwały Nr XIV/1 19/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
OD AUTOBUSÓW 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
Stawka podatku 

(w zł) 

I 2 

a) mniejsza niż  22 miejsca 1140 

b) równa lub większa ni ż  22 miejsca 2310 

Przewodnicząca Rady 

Auna"Olejniczak 

Id: 059B30A5-56B9-48CB-A2BO-D37002835E4E. Uchwalony 	 Strona 1 


